
OBEC  CHRTNÍČ 

Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 14.9.2016 

 

 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 

Na jednání přítomno 5 zastupitelů. 

Omluven Vébr, Poláček 

 

 

Program: 

 

1. Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení 

a doplnění programu o následující body: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 14.9. 2016    

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Svazek obcí Haberska 

3. LD Chraňbož 

4. Žádosti o odkoupení obecního pozemku 

5. Obecní les 

6. Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2016 

7. DSO Habry 

8. Úprava rozpočtu 

9. Ostatní 

 

 

Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. 

Žádný jiný návrh podán nebyl. 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 

2. Předsedající seznámil zastupitele s průběhem zasedání Svazku obcí Haberska , 

které se konalo 1.9. 2016 v Chrtníči.  V rámci zasedání byl předložen návrh na 

zvýšení částky za jednoho obyvatele na noviny. 

 Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze zasedání Svazku obcí Haberska  a souhlasí 

se zvýšením příspěvku za obyvatele. 

 



Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.2-14-9-16 bylo schváleno. 

 

 

3. Pan Vrána , zástupce obce v LD Chraňbož informoval zastupitele o dění v LD. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace z LD. 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.3-14-9-16 bylo schváleno 

 

4. Obecnímu úřadu byla doručena žádost p. Chvály  o odkup obecních pozemků p. 

č.1230/1 a 1230/2 a žádost p. Moravce  o odkup části pozemku p.č. 474/1 ,v šíři cca.1m 

za jejich stodolou. Předsedající navrhuje, zveřejnit záměr prodeje uvedených pozemků 

předepsaným způsobem na úřední desce .  

Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. 

Žádný jiný návrh podán nebyl. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 1230/1 a 1230/2 

a části pozemku p.č. 474/1  v k.ú. Chrtníč, které jsou v majetku obce . 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.4-14-9-16 bylo schváleno. 

 

5. Předsedající seznámil zastupitele se stavem obecního lesa. Odborným správcem, p. 

Bohuňkem bylo provedeno  vyznačení nutné těžby . Předsedající navrhuje zadat 

těžební práce na vyznačeném materiálu pracovníkům, kteří provádějí těžbu pro LD 

Chraňbož a veškerý vytěžený materiál dle sortimentu prodat za aktuální tržní ceny. 

Dohled nad provedenou těžbou a prodejem vytěženého dřeva provede p. Kronovit, 

ředitel LD. O dozoru nad těžbou, vyvážením a prodejem dřeva bude sepsána s LD, 

zastoupeným ředitelem LD  p.Kronovitem, smlouva. 

 Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedenému  vyjádřit. Žádný 

jiný návrh podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s těžbou dřeva v obecním lese a jeho následným prodejem. 

Těžba a prodej bude zprostředkována na základě smlouvy LD Chraňbož, 

zastoupené ředitelem LD, p. Kronovitem. 

 



Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.5-14-9-2016 bylo schváleno. 

 

6. Účetní, p. Prosová seznámila zastupitele se zprávou o  Dílčím přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2016 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu o Dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016.  

 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.6-14-9-2016 bylo schváleno. 

 

7. Předsedající seznámil zastupitele  se zprávou o Dílčím přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí Haberska 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o  Dílčím přezkoumání hospodaření Svazku obcí 

Haberska. 

 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.7-22-6-2016 bylo schváleno. 

 

 

8. Předsedající  přednesl  na žádost účetní p. Prosové návrh na úpravu rozpočtu.č.3   

Žádný jiný návrh podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu č.3. 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.8-14-9-16 bylo schváleno 

 

 

9. Předsedající  seznámil zastupitele: 

- s konáním akcí v sále kulturního domu v termínech 17.11.2016, 26.11.2016, 

31.12.2016, tyto akce budou probíhat po 22.00 hodině  



. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí. 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.9-14-9-16 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal : Roman Čálek                                        Roman Čálek 

                                                                             starosta obce 

 

 

         Ověřil : 

 

 

 

 

           

 


